
 

اتوبوس مسافربری  در 55 کیلومتری شهرسبزوار 
ودرمحور پرتردد تهران -سبزوار-مشهد دچار 
حریق می شود. راننده سراسیمه مسافران را از 
اتوبوس پیاده  می کند وبا کمک کپسول پودری 
سعی می کند آتش را خاموش کند اما حجم آتش 
گسترش می یابد وبــا وزش بــاد شعله هــای آتش 
خیلی زود اتاق اتوبوس را فرا می گیرد. با توجه 
به  فاصله 55 کیلومتری محل حادثه تاشهر سبزوار 
حــدود 25 دقیقه طول می کشد تا آتش نشانی 
به محل برسد ودرایــن مدت تقریبا تمام  اتوبوس 
مــی ســوزد. هرچند درایـــن حــادثــه خوشبختانه 
مسافران و راننده های اتوبوس آسیبی ندیدند 
اما اگر خدای نکرده به هردلیلی افــرادی داخل 
اتوبوس محبوس می شدند تا رسیدن آتش نشانی 
قطعا تلفات جانی داشتیم. متاسفانه این اولین 
باری نیست که آتش سوزی های وسایل نقلیه در 
نقلیه  وسیله  کامل  سوختن  بــه  منجر  هــا  ــاده  ج
می شودو طی ماه های گذشته شاهد چنین حوادث 
و تلفات مالی وجانی بوده ایم. روزنامه خراسان 
رضوی با انتشار گزارشی برضرورت ایجادایستگاه 
های آتش نشانی حداقل در محورهای مواصلاتی 
پرتردد واصلی برای جلوگیری از تکرار حوادث این 

چنینی تاکید کرده است. 

محورهای پرتردد سبزوار 	 
 شهرستان سبزوار به دلیل قرار گرفتن در یکی از 
محور های پرتردد کشور و عبور سالانه بیش از 25 
میلیون زائر و مسافر نیازمند احداث ایستگاه آتش 
نشانی در مسیر محور سبزوار – نیشابور برای اطفای 
حریق تصادفات جاده ای است.  به گزارش خراسان 
رضوی، محور تهران -سبزوار به دلیل قرار گرفتن در 
مسیر عبور زائران امام رضا)ع( در محورهای سبزوار 
– شاهرود و سبزوار – نیشابور یکی از جاده های 
پرتردد کشور است و سالانه بیش از 25 میلیون زائر 
از مسیر سبزوار به مشهد  می آیند. یکی از مهم ترین 
مشکلات جاده های سبزوار هم اکنون نبود ایستگاه 
های اطفای حریق در مسیرهای سبزوار – شاهرود 
و سبزوار – نیشابور است که این خلأ در حادثه صبح 
ــروز که مربوط به حریق یک دستگاه اتوبوس  دی
مسافربری بود به خوبی مشاهده شد و پس از دستور 

ــودروی سنگین  فرماندارسبزوار یک دستگاه خ
و چهار آتش نشان از  ایستگاه یک سازمان آتش 
نشانی سبزوار پس از حدود 25 دقیقه و طی مسافت 
55 کیلومتر به محل رسیدند.ارائه خدماتی مانند 
اطفای حریق در حوادث جاده ای و در جاده های 
شهرستان سبزوار حلقه گمشده ای است که باید 
برای آن فکری اساسی شود تا خسارت مالی و جانی 
در این حوادث به حداقل برسد.مدیرعامل سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری سبزوار در 
گفت وگو با خراسان رضوی در خصوص حادثه حریق 
یک دستگاه اتوبوس مسافربری در محور سبزوار- 
نیشابور گفت: صبح دیــروز یک دستگاه اتوبوس 
مسافربری که از تهران به مقصد مشهد در حرکت 
بود، در کیلومتر55  محور سبزوار - نیشابور دچار 
آتش سوزی شد. مهدی احمدی راد افزود: با اعلام 
این حادثه در ساعت 7:40 به ستاد فرماندهی،  تیم 
ــودروی سنگین و  اطفای حریق با یک دستگاه خ
چهار آتش نشان از  ایستگاه یک آتش نشانی به 
محل اعزام شد و ماموران سازمان آتش نشانی در 
ساعت 8:05 به محل حادثه رسیدند. وی بیان 
کرد: خوشبختانه سرعت عمل راننده موجب شد 
در همان لحظات اولیه تمامی مسافران به سلامت 
از اتوبوس خارج شوند. مدیر عامل سازمان آتش 
نشانی و خدمات ایمنی شهرداری سبزوار ادامه داد: 
با رسیدن نیروهای آتش نشانی سبزوار، عملیات 
اطفای حریق از دو سو آغاز شد و پس از مهار کامل 
حریق آتش نشانان فیروزه به محل رسیدند و آتش 
نشانان نیشابور که با توجه به مرکزیت محل  وقوع 

حادثه در محور سبزوار -نیشابور ،آن ها نیز اعزام 
شــده بودند از میانه راه بازگشتند. احمدی راد 
تصریح کرد: بعد  مسافت از محل حادثه و وزش باد 
موجب شد که شعله های آتش بسیار سریع تمام 
اتوبوس و وسایلی را که داخل آن جا مانده بود به 
طــور کامل بسوزاند. وی در خصوص علت آتش 
سوزی و میزان خسارت گفت: علت آتش سوزی را 
کارشناسان آتش نشانی در دست بررسی دارند و 
میزان خسارت نیز با توجه به وجود برخی لوازم و 
مدارک مسافران در داخل اتوبوس نیاز به بررسی 
بیشتر دارد. مدیر عامل سازمان آتــش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری سبزوار افزود: براساس 
اعلام راننده اتوبوس مسافربری در ابتدا لاستیک 
های اتوبوس دچار حریق شده است. احمدی راد 
بیان کرد: براساس قوانین ،خدمات رسانی آتش 
نشانی به حوادث رانندگی در جاده های خارج از 
محدوده شهری نیازمند دستور فرماندار است که 
در حادثه دیروز صبح فرماندار سبزوار بلافاصله به 
صورت تلفنی دستور اعــزام آتش نشانان به محل 

حادثه را صادر کرد.

لزوم سامان دهی امکانات از سوی دولت 	 
برای اطفای حریق در حوادث جاده ای

نماینده سبزوار در مجلس نیز گفت: دولت باید 
ــه خدمات، متمرکز کــردن خدمات برای  با ارائ
روستاییان و سامان دهی امکانات در حوادث 
جاده ای، اطفای حریق در جاده هارا مدیریت کند. 
مقصودی افزود: طبق قوانین جهانی و بین المللی 

در زمان کمتر از 3 دقیقه باید خدمات آتش نشانی 
به محل وقوع حوادث برسد بنابراین نمی توان با 
تغییر قانون، از آتش نشانی ها برای اطفای حریق و 
حوادث جاده ای استفاده کرد. وی ادامه داد: برای 
ارائه خدمات آتش نشانی به روستاییان برنامه ای 
در دستور کار است که در مناطق روستایی خدمات 
آتش نشانی با مشارکت مردم و دهیاری ها ارائه 
شود که امید است با همکاری مردم این امر محقق 
شود. وی بیان کرد: قانون سازمان آتش نشانی 
مشخص است و این گونه نیست که خدمات شهری 
به روستاییان داده شود بنابراین چنین قانونی 
وجود نــدارد و باید در روستاها با متمرکز کردن 
روستاها در یک نقطه به کنترل حوادث جاده ای 
مانند حریق و آتش سوزی کمک کرد. وی با اشاره 
به خــروج ماشین هــای آتــش نشانی از محدوده 
شهری در برخی مواقع ضروری، تصریح کرد: در 
همان زمانی که آتش نشانی در خارج از حریم شهر 
حضور دارد، اگر اتفاقی در شهر رخ بدهد و کسی در 
حوزه شهر اتفاقی برایش بیفتد و آسیب ببیند، آتش 

نشانی باید جواب گوی قانونی باشد. 

پیگیر احداث ایستگاه آتش نشانی در 	 
محور سبزوار- نیشابور هستیم

در  نیز  ســبــزوار  فرماندار  عمرانی  و  فنی  معاون 
خصوص لزوم ایجاد ایستگاه آتش نشانی در محور 
سبزوار- نیشابور به دلیل عبور سالانه بیش از 25 
میلیون زائر و مسافر و امکان وقوع حوادث رانندگی، 
گفت: امکان احــداث ایستگاه های آتش نشانی 
در مسیر این محور برای خدمات رسانی سریع تر 
و بهتر به حوادث رانندگی وجود دارد. اسماعیل 
نصرآبادی افــزود: یکی از اولویت های ما احداث 
ایستگاه آتش نشانی در محور سبزوار- نیشابور 
است تا بتوانیم در یکی از روستاهای پر جمعیت این 
محور ایستگاه آتش نشانی برای خدمات رسانی 
به حوادث رانندگی و روستاییان ایجاد کنیم. وی 
بیان کرد: احداث یک ایستگاه آتش نشانی از محل 
اعتبارات سال 1398 در محور سبزوار- نیشابور 
در دستور کــار قــرار دارد. معاون فنی و عمرانی 
فرماندار سبزوار تاکید کرد: تامین هزینه احداث این 
ایستگاه از دو محل اعتبارات دهیاری ها و سازمان 
مدیریت بحران کشور امکان پذیر است و موضوع 
تامین اعتبار احداث ایستگاه آتش نشانی در محور 

سبزوار- نیشابور را پیگیر هستیم.

اخبار

شهرستان ها

گلایه تعدادی از مردم جوین به 
چگونگی جذب 50 معلم جدید 

»خرید خدمتی« 

 شمس آبادی-در شهرستان جوین برای تامین بخشی از 
کمبود معلم  مطابق مجوزهای اداره کل آموزش و پرورش 
خراسان رضوی  بیش از 50 معلم به صورت خرید خدمتی 
برای تدریس در مدارس این شهرستان به کار گرفته شده 
اند. بر اساس ادعای خانواده های دانش آموزان، این تعداد 
معلم فقط از بین اقوام مدیران اداره آموزش و پرورش این 
شهرستان برگزیده شده اند،با این حال مدیران آموزش 
وپــرورش جوین می گویند، انتخاب این افــراد در حوزه 
اختیار خودمان بوده  و نیازی به فراخوانی و اطلاع مردم 
نداشته است و این معلمان استخدام هم نمی شوند.مدیر 
روابط عمومی سازمان آموزش و پرورش استان نیز در پاسخ 
به  خراسان رضوی گفت: طرح خرید خدمات آموزشی 
مزبور درجوین به یکی از مدارس غیر انتفاعی شهرستان 
واگذار شده و مدیر مدرسه منتخب هم مختار است تا هر 
نیرویی را که صلاح بداند جذب کند و این معلمان خرید 
خدمتی هم هیچ گونه حق استخدام در آینده را  نخواهند 
داشت.مجیدی تصریح کرد:  کسانی  که معترض اند باید 
به واحد بررسی و نظارت بر عملکرد مدارس در اداره کل 

آموزش و پرورش خراسان رضوی مراجعه کنند. 

تجلیل از 3 شهروند گلبهاری نمونه 
ناسخ- سه شهروند نمونه و موفق شهر جدید گلبهار 
در زمینه های علمی،ورزشی و رعایت قانون و مقررات 
تقدیر شدند.به گزارش خبرنگار ما، در مراسمی با حضور 
دکتر خاکپور شهردار و اعضای شــورای شهر گلبهار 
 صفایی بانوی ورزشکار و دارنده سه مدال نقره مسابقات 
پارا آسیای جاکارتا در رشته شطرنج، باقرپور دانش آموز 
پایه تحصیلی سوم دبستان  و دارنده مقام اول کشور و 
استان در رشته UCMAS  و همچنین محمد سخی طبع 
به عنوان شهروند نمونه در حوزه حمل ونقل با اهدای لوح 

تقدیر و هدیه تجلیل شدند.
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چهره ها و خبرها

نماینده مردم فریمان در مجلس :

مردم می توانند علیه بازنشستگان 
شاغل اعلام جرم کنند

 اصغری/ نماینده فریمان در مجلس با اشاره به اجرای قانون منع به کارگیری 
بازنشستگان گفت: برمبنای ماده 598 قانون مجازات اسلامی، شاغل 
بودن افراد بازنشسته در هر رده ای تصرف در اموال دولتی است و جرم 

تلقی می شود بنابراین مردم می توانند با مراجعه به دادسراهای محل اقامت خود علیه کارکنان بازنشسته 
شاغل در هر رده ای اعلام جرم کنند. سیداحسان قاضی زاده هاشمی گفت: حدود هشت هزار نفر در کشور 
مشمول این قانون بودند که حدود هفت هزار نفر آن ها این قانون را اجرا کرده اند. وی گفت: در روزهای 

آینده در جلسه با دستگاه های نظارتی کشور فهرست افراد مشمول دوباره بررسی می شود. 

امام جمعه بردسکن بیان کرد: 

سفر مدیران به شهرستان ها نباید 
فقط جنبه تشریفاتي داشته باشد

علی نوری/ امام جمعه بردسکن سفر مدیران به شهرستان ها را در حل مشکلات 
موثر بیان کرد. حجت الاسلام امینی به برخی از مشکلات و مطالبات مردمی 
در بخش های مختلف اشاره کرد و گفت: سفر مدیران کشوری و استانی به 

شهرستان ها خوب است ولی باید قول ها و مصوبات آن ها درحد حرف و روی کاغذ باقی نماند. وی به پروژه نیمه 
تمام کنارگذر بردسکن اشاره کرد و گفت: طی چند سال اخیر ریاست جمهوری، استاندار، معاون استاندار ، 
معاون وزیر و مدیرکل راه و شهرسازی از این پروژه بازدید کرده و همه در این سفرها بر تخصیص اعتبار و تکمیل 

این پروژه تاکیدداشته اند ولی تاکنون این پروژه همچنان نیمه تمام رها شده است. 

از میان خبرها

شهرستان ها

بازگشایی یک کیلومتر از مسیر ۴0 
کیلومتری متروی مشهد-گلبهار 

ناسخ -با امضای تفاهم نامه بین اداره کل اوقاف استان 
خراسان رضوی و شرکت عمران شهر جدید گلبهار، یک 
کیلومتر دیگر از مسیر 40 کیلومتری متروی مشهد-
گلبهار بازگشایی شد. مدیر عمران شهر جدید گلبهار 
با تقدیر از همکاری دستگاه هــای اجــرایــی و حضور 
موثر دستگاه قضایی برای تسریع در بازگشایی مسیر 
قطارمشهد -گلبهار به خبرنگار ما گفت:با مشارکت 
از   کیلومتر   36 تاکنون  ها  دستگاه  ایــن  همراهی  و 

مسیرمتروی مشهد-گلبهار تملک شده است. 
مهندس هومن گریوانی افزود: 4 کیلومتر باقی مانده از 
مسیرمتروی مشهد-گلبهار در اراضی حکمت، حسن 
آباد و زعفرانیه در محدوده چاه خاصه در 5 کیلومتری 
مشهد واقع شده است و مذاکرات با تعاونی مربوط برای 
بازگشایی باقی مانده مسیرمتروی مشهد-گلبهار ادامه 
دارد که امیدواریم به زودی تفاهم نامه این قطعه نیز 
به امضا برسد و پیمانکار برای فرایند زیرسازی مسیر 
اقدام کند.مهندس گریوانی با تقدیر از اقدامات انجام 
شده دکتر دهقان نماینده  مجلس برای پیگیری امتداد 
چناران  شهرستان  به  مشهد-گلبهار  مسیرمتروی 
ــورای همتای استان  گفت: در ایــن خصوص مجوز ش
خراسان رضــوی دریافت و مراتب بــرای تایید شورای 
عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور ارسال شده 
است.وی خاطرنشان کرد: با توجه به محدود بودن منابع 
اعتباری برای متروی مشهد-گلبهار و با هزینه کرد از 
تاکنون  محل منابع اعتباری شرکت عمران گلبهار، 
این پروژه متوقف نشده است.مدیرعامل شرکت عمران 
شهر جدید گلبهار تاکید کرد: در صورت اجرایی شدن 
فاینانس، روند احداث پروژه متروی مشهد-گلبهار با 

شتاب بیشتری ادامه پیدا خواهد کرد. 

مسئول طرح و برنامه مدیریت جهاد 

کشاورزی خوشاب خبرداد: 

اختصاص30 درصد از تسهیلات 
بخش کشاورزی به بانوان 

ملکی/ مسئول طرح و برنامه مدیریت جهاد کشاورزی 
ــرد: 22 میلیارد ریــال  شهرستان خــوشــاب اظــهــار ک
تسهیلات به 61 نفر از زنان روستایی در حوزه کشاورزی 
پرداخت شد.محبوبه بابایی با اشاره به این که حضور 
فعال زنان در جامعه از شاخصه های توسعه یافتگی است، 
افزود: در شهرستان خوشاب بخش عمده ای از فعالیت 
های کشاورزی و به ویژه دام پروری توسط بانوان انجام 
می شود.بابایی با بیان  این که عمده تسهیلات پرداخت 
ــداری، نوغان داری، پــرورش زنبور  شده در زمینه دام
عسل، تولید زعفران و تولید قارچ خوراکی است، تصریح 
کرد: مدیریت جهاد کشاورزی خوشاب از ارائه ایده های 
نوین در حوزه اشتغال بانوان با پرداخت تسهیلات کم 

بهره حمایت  می کند.

گزارش
کلاته   

از میان خبرها

شهرستان ها

با حضور رئیس بنیاد بیماری های خاص 
کشورو رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد: 

 بخش های اطفال، دیالیز و
 سی سی یو بیمارستان ولی عصر 

بردسکن افتتاح شد 
شهرستان  سلامت  خیرین  مجمع  ساختمان  ــوری/  ن
بردسکن شامل بخش های دیالیز، اطفال و سی سی یو در 
بیمارستان ولی عصر بردسکن افتتاح شد. در مراسمی 
با حضور رئیس بنیاد بیماری های خاص کشور، رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد، امــام جمعه ، نماینده 
مردم بردسکن در مجلس شورای اسلامی، سرپرست 
فرمانداری بردسکن و جمعی از مسئولان دستگاه های 
اجرایی و خیران حوزه سلامت، ساختمان مجمع خیرین 
سلامت در دو طبقه شامل بخش های دیالیز، اطفال و 
سی سی یو افتتاح و بهره برداری شد. زمین این پروژه 
1100 متر مربع است که در دوطبقه با زیربنای هر طبقه 

600 متر مربع احداث شده است. 
دکتر محمد حسین زاده مدیر شبکه بهداشت و درمان 
بردسکن گفت: بــرای تکمیل این پــروژه دو میلیارد و 
700میلیون تومان اعتبار از محل کمک های خیران 
و دولتی هزینه شده که بیش از دو میلیارد تومان آن از 
سوی خیران بوده است. وی با بیان این که بخش دیالیز 
شامل 12 تخت، اطفال 25 تخت و سی سی یو 12 
تخت است، افــزود: برای تجهیز این بخش ها دو برادر 
خیر به نام های حاج حسین و حاج محمد کرامتی 236 
میلیون تومان کمک کرده اند. دکتر حسین زاده افزود: 
کلنگ این پروژه در سال 90 به زمین زده و پس از گذشت 
دوسال به علت کمبود بودجه متوقف شد. با ورود مجمع 
خیرین سلامت عملیات اجرایی پروژه آغاز شد که با بهره 
بــرداری از این پروژه تمامی بخش های قدیمی دیالیز 
، سی سی یو و اطفال که به لحاظ فضا کوچک و غیر 

استاندارد بود به این ساختمان انتقال داده شد.

موضوع سلامت باید به یک مسئولیت 	 
اجتماعی تبدیل شود 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: هم اکنون 75 
درصد مولفه های موثر بر سلامت در جامعه وجود دارد 
و وزارت بهداشت تنها در 25 درصد از سلامت جامعه 
تاثیرگذاراست و برای دست یابی به سلامت کامل باید 
همگان مشارکت فعال داشته باشند. دکتر دارابی گفت: 
ایجاد معاونت اجتماعی در دانشگاه های علوم پزشکی 
از اقدامات مهم وزارت بهداشت به شمار می رود که با 
هدف ترویج مسئولیت اجتماعی در سلامت و راه اندازی 
مجامع سلامت ایجاد شده است.وی با اشاره به این که در 
حوزه سلامت خدمات گسترده ای صورت گرفته است، 
اظهار کرد: تا پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، بیشتر 
پزشکان فعال در مناطق محروم و شهرستان های کشور 
از کشورهای بنگلادش و هند و پاکستان بودند اما به 
برکت انقلاب اسلامی هم اکنون پزشکان ایرانی در رده 
های تخصصی و رشته های مختلف در اقصی نقاط کشور 

در حال خدمت هستند.  

صدور حکم حبس برای حفاران 
غیرمجاز در شهر کهن نیشابور

شجاعی مهر/رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری نیشابور گفت :با رأی شعبه 102 دادگاه کیفری 2  
دادگستری نیشابور، دونفر از متهمان حفاری غیرمجاز در عرصه 
تاریخی شهر کهن نیشابور به مجازات یک سال حبس تعزیری 
محکوم شدند.محمداسماعیل اعتمادی افزود: این افراد مدتی 
قبل در حین حفاری در اراضی باستانی شهر کهن توسط یگان 
حفاظت میراث فرهنگی دستگیر و تحویل مقامات قضایی شده 
بودند و به رغم واخواهی رأی دادگاه بدوی، محکومیت حبس 

تعزیری نامبردگان توسط شعبه 102 مجدد تأیید شد. شایان 
ذکر است، عرصه تاریخی شهر کهن نیشابور به وسعت بیش 
از 4500 هکتار به عنوان بزرگ ترین عرصه تاریخی کشور در 
فهرست آثار ملی کشور ثبت شده و تحت حفاظت سازمان میراث 

فرهنگی،صنایع دستی و گردشگری قرار دارد.

قطع ارتباط بیش از 3 هزار مشترک 
تلفن ثابت به دلیل سرقت کابل 

شجاعی مهر/ رئیس شرکت مخابرات نیشابور از قطع ارتباط بیش 
از سه هزار مشترک تلفن ثابت طی یک هفته گذشته به دلیل 
سرقت کابل های تلفن خبر داد. شهرآبادی افزود: استاندارد 

رفع خرابی تلفن ثابت 3 ساعت است که هم اکنون گسترش 
سرقت ها باعث افزایش این زمان و نارضایتی مردم شده است.
وی با بیان این که چند سارق در این ارتباط  دستگیر شده اند 
اما سرقت ها کماکان ادامه دارد،اظهار کرد: هم اکنون ارتباط 
شش روستا قطع است و به دلیل گسترش سرقت ها، دو روستا را 
به صورت رادیویی ارتباط داده ایم و به دنبال ایجاد این ارتباط در 
چهار روستای دیگر هستیم.شهرآبادی گفت: در دو روز گذشته 
سه فقره سرقت کابل های فیبر نوری داشته ایم که هزینه هر 
اتصال کابل بیش از 50 میلیون ریال است.وی با اشاره به وجود 
160 هزار مشترک تلفن ثابت در نیشابور گفت: نزدیک به 42 
هزار پورت دایر و 18 هزار پورت آزاد ADSL در شهرستان داریم 

که پس از مشهد بیشترین حجم فروش ADSL در استان است.

یک اتوبوس مسافربری دیگردرنبود آتش نشانی جاده ای خاکستر شد

سوختن های بین راهی

خبر

شهرستان ها

 گردهمایی خانواده معلولان
 در تربت جام برگزارشد 

حــقــدادی-هــمــزمــان بــا گــرامــی داشـــت هفته معلول، 
گردهمایی خانواده معلولان با حضور معاون توان بخشی  
ــوی  وباشرکت امام  بهزیستی اداره کل خــراســان رض
جمعه،فرماندارو مسئولان اجرایی و نظامی تربت جام  به 
همت بهزیستی و همراهی موسسه خیریه عرش نشینان 
توانای جام  درمحل تالار جامی این شهرستان برگزار 
شد.دراین محفل مهربانی پس از اجرای چندبرنامه شادو 
متنوع وقرائت دکلمه توسط مددجویان، معاون توان 
بخشی اداره کل بهزیستی استان خطاب به معلولان گفت: 
خودمان باید تلاش و  توانمندی های خودمان را به جامعه 
تحمیل کنیم .دکتر فیروزی با عذر خواهی از کوتاهی های 
پیدا و پنهان در خصوص جامعه هدف افزود: معلولان تنها 
افرادی هستند که با تلاش خودشان  دردرجه اول باید 
خودشان را در مسائل سیاسی،  اجتماعی، اقتصادی و 
فرهنگی جامعه تحمیل کنند.وی اضافه کرد: با توجه 
به این که با افــراد معلول تعامل دارم شک نکنید سقف 
شیشه ای و نامرئی در پیش راه و مسیر تعالی معلولان 
وجــوددارد.وی ادامه داد:معلولان بزرگ ترین جمعیت 
اقلیت جهان را تشکیل می دهندو به عنوان ضرورت یک 
جامعه مطرح هستندو نیاز است دامنه ارائــه خدمات به 
معلولان فراگیر و عادلانه با استفاده از فرصت های برابر 
با همه افراد در تمام شئون زندگی وجود داشته باشد.وی 
تصریح کرد:بخشی از افــراد دارای معلولیت، جانبازان 
سرافراز میهن اسلامی مان هستند که دردفاع مقدس رنج 
ها وسختی های فراوان کشیدند.وی افزود:با توجه به این 
که معلولان 15درصد جوامع را در بر می گیرند و بیش از 
30درصد جوامع خانواده آنان هستند، امکانات سالن های 
نمایش در تربت جام   برای استفاده معلولان  از سرویس 
بهداشتی مناسب نیست و  باید 20 پله  را طی کنند. برای 
خدمات به معلولان در این شهرستان رمپ موجود نیست.
فرماندارتربت جام گفت: معلولان دارای توانمندی های 
زیادی هستند که بخشی شناسایی شده و در جامعه مطرح 
است و نباید رویکرد به جامعه معلول، ترحمی باشد بلکه باید 

توانمندسازی باشدوبه عزت نفس معلول باید توجه کرد.

رئیس اداره ارشاد اسلامی گناباد خبرداد:

تخفیف 50 درصدی در نمایشگاه 
کتاب گناباد

صفری /رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان  گناباد گفت: با 
هدف ترویج فرهنگ کتاب و کتاب خوانی و جذب جوانان و نوجوانان به 
فرهنگ مطالعه، نمایشگاه کتاب در اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی گناباد 

افتتاح شد. حمید رضا مهدوی با بیان این خبر افزود: در این نمایشگاه 1500 جلد کتاب در موضوعات 
مختلف به مخاطبان عرضه می شود.رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان  گناباد  اظهار کرد: 
کتاب های این نمایشگاه در موضوعات مختلف ادبی، اجتماعی، روان شناسی، تاریخی، علمی، دینی و 

کودکان است که با تخفیف 50 درصد عرضه می شود. 

مدیرکل حفاظت محیط  زیست  استان  گفت: 
خراسان رضوی در فهرست استان های »یوزخیز« 
ــه گــزارش تسنیم، به نقل از  ــرار دارد.بـ کشور ق
روابط عمومی اداره کــل حفاظت محیط زیست 
ــورج همتی ضمن اشـــاره به  خــراســان رضــوی، ت
ایــن کــه زیستگاه چهار منطقه اســتــان پذیرای 
یوزپلنگ بوده و حضور آن به کرات در این مناطق 
مشاهده و مستند سازی شده است، اظهار کرد: 
بیشترین شمار یوزپلنگ های استان در منطقه 
حفاظت شده درونه و پناهگاه حیات وحش دشت 
لاغــری در جنوب استان مشاهده شده اند.وی 
ادامه داد: منطقه حفاظت شده درونه بردسکن 
نخستین زیستگاهی بود که با ثبت حضور یوزپلنگ 
بارقه های امید را در زمینه زیست این گونه در 
استان به وجود آورد و هم اکنون هشت گربه سان 
ارزشمند شامل یوزپلنگ آسیایی، پلنگ، گربه 
ــوش، گربه شنی، گربه  کــاراکــال، گربه سیاه گ
جنگلی، گربه پالاس و گربه وحشی در این استان 
زندگی می کنند.وی با تاکید بر این که شرایط 

مساعد و غنای زیستگاهی، خراسان رضوی را 
به یک منطقه »یوزخیز« مبدل کرده گفت: بر این 
اساس به منظور افزایش ضریب حفاظتی در منطقه 
حفاظت شده درونه برنامه هایی ویژه در دستور 
کار قرار گرفت که از آن جمله می توان به آموزش 
جوامع محلی از طریق آموزش طیف های مختلف 
اثرگذار و استمرار ارتباط با دهیاران و اعضای 
ــل و پیرامون  شــورای اسلامی روستاهای داخ
منطقه حفاظت شده درونه اشاره کرد.همتی با 
اشاره به این که یوزپلنگ معمولًا در مناطق استپ، 
مــاهــوری زندگی می کند، اظهار  تپه  و  کویری 
کرد: خراسان رضوی جزو 10 استان دارای گونه 
یوزپلنگ آسیایی در کشور است. وی همچنین به 
نصب 10 دستگاه دوربین تله ای با هدف رصد و 
آمارگیری از این گونه ارزشمند جانوری و تصویر 
برداری از گربه سانان با تمرکز بر گونه یوزپلنگ 
آسیایی در مناطق حفاظت شده درونه و پناهگاه 
حیات وحش لاغری دربردسکن، منطقه حفاظت 
شــده پروند در ســبــزوار و منطقه حفاظت شده 

افتخاری در بجستان با هماهنگی انجمن ملی 
حفاظت از یوزپلنگ اشاره کرد و گفت: براساس 
اعلام »اتحادیه بین المللی حفاظت از طبیعت«، 
یوزپلنگ آسیایی در کنار 36 گونه دیگر جانوری 
در طبقه در آستانه انقراض )CR( و فهرست سرخ 
ــاره به  IUCN قــرار دارد.همتی همچنین با اش
ایــن که حسب آمــارهــای موجود، کمتر از 100 
ــلاده یــوز آسیایی به عنوان یکی از مهم ترین  ق
کشور  وحــش  حیات  در  بزرگ جثه  گربه سانان 
باقی مانده اســت، گفت: متاسفانه خطراتی از 
جمله تصادفات جــاده ای، کاهش منابع غذایی 
این گونه در مناطق مختلف به علت خشکسالی 
و شکار، حیات یوزپلنگ را تهدید می کنند و به 
زیست  محیط  حفاظت  سیاست  دلیل  همین 
استان بهره مندی از تمام ظرفیت های موجود 
برای حفظ این گونه و پیشگیری از انقراض این 
گربه ســان باشکوه اســت.وی گفت: یک قلاده 
پلنگ ایرانی در پارک ملی تندوره درگز مشاهده 
ــلاده پلنگ ایــرانــی در  شد.همتی افـــزود: یک ق

پارک ملی تندوره در منطقه درگز خراسان رضوی 
دیروز مشاهده شده است.وی اظهار کرد: تندوره 
بهشت پلنگ های ایرانی بوده و این حیوان معمولا 
شبگرد است که با افزایش امنیت زیستگاهی سبب 
فعالیت این گونه در ساعات روز نیز می شود.همتی 
افزود: این اداره در نظر دارد با دیدگاهی مبتنی 
زیرساخت های  اکوتوریسم،  بر  حاکم  مبانی  بر 
گردشگری را در چارچوب طرح مدیریت پارک 
تندوره با هدف آشنایی گردشگران با ارزش های 
زیــســت بــومــی، تــوجــه بــه اقتصاد محلی و جلب 
مشارکت بخش خصوصی ایجاد کند.وی ادامه 
داد: طی امسال برنامه ریزی لازم با استفاده از 
خدمات فنی بخش خصوصی به منظور مکان یابی، 
طراحی و تدقیق محدوده اقدام وایجاد کاربری های 
ــژه ای مانند اکــومــوزه، اقامتگاه کوهستانی و  وی
بوم گردی، مکان یابی منظرگاه های طبیعت گردی، 
طراحی تابلوهای راهنما، مبلمان های محیطی 
گردشگران،  کمپ  قبیل  از  زیرساخت هایی  و 
آلاچیق، آبخوری ها در پارک تندوره انجام می شود.

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی خبر داد: 

استان درفهرست»یوزخیزهای«کشور 
مشاهده پلنگ ایرانی در پارک ملی تندوره خراسان رضوی 
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